

Informasjon til elever og foresatte om Skolematundersøkelsen og samtykkeskjema

Kort om Skolematundersøkelsen

Høsten 2023 startet innføringen av et gratis måltid i kommunale ungdomsskoler i Oslo kommune. For å måle eventuelt effekt av måltidet gjennomføres det årlig en "Skolemåltidsundersøkelse".

Skolematundersøkelsen er en anonym nettbasert spørreundersøkelse som i år skal gjennomføres i uke 47-48. Undersøkelsen har, i tillegg til spørsmål om skolemåltidet, spørsmål som omhandler trivsel, konsentrasjon, læringsutbytte og familie. Elevens kjønn, klassetrinn og skole blir også kartlagt.

- Undersøkelsen blir gjennomført i en skoletime med en voksen til stede.
- Det tar ca. 10 minutter å svare på spørsmålene.
- Elever får tilsendt en lenke til undersøkelsen.
- Elever svarer ved å krysse av i spørreskjemaet.
- Elevene kan hoppe over spørsmål de ikke vil svare på.
- Det er frivillig å delta i undersøkelsen.

Hvem står bak undersøkelsen og hva skal resultatene brukes til?

Skolematundersøkelsen gjennomføres i samarbeid mellom Folkehelseinstituttet (FHI) og Oslo kommune. Oslo kommune vil bruke resultatene fra undersøkelsen for å evaluere skolemåltidssatsningen i ungdomsskolen. Folkehelseinstituttet vil bruke resultatene i forskning- og utviklingsprosjekter, der målet er å fremskaffe ny kunnskap om skolemåltidet i Norge.

Alle svar vil bli behandlet fortrolig av FHI og Oslo kommune og ingen enkeltpersoner vil gjenkjennes når resultater fra undersøkelsen offentliggjøres. Ved lav svarprosent på enkeltskoler vil ikke analyse gjøres dersom det er risiko for å kjenne igjen elever.

Undersøkelsen er anonym, og det er frivillig å delta

Alle svar vil bli behandlet strengt fortrolig av alle som får tilgang til disse. Svarene kan ikke spores tilbake til enkeltpersoner, heller ikke via indirekte opplysninger eller skjulte elektroniske spor som IP-adresse.

Det er frivillig å delta i undersøkelsen. Elevene bestemmer selv om de ønsker å delta eller ikke. Om de vil trekke seg fra undersøkelsen underveis kan de la være å sende inn skjemaet. Dersom barnet ditt har levert spørreskjemaet, har det gitt samtykke til å delta. Siden spørreundersøkelsen er anonym kan svarene ikke trekkes etter at skjemaet er sendt inn.

Foresatte har mulighet til å reservere barnet sitt fra å delta i undersøkelsen. Foresatte må da gi beskjed til kontaktlærer/skolen før undersøkelsen skal gjennomføres.

Har du spørsmål?

Hvis du ønsker mer informasjon om spørreundersøkelsen, eller ønsker å få tilsendt spørreskjemaet, får du dette ved å kontakte seniorrådgiver Annlaug Selstø ved FHI: Annlaug.Selsto@fhi.no

For spørsmål om skolemåltidssatsningen eller innføring av skolemåltidet i ungdomsskolen i Oslo, ta kontakt med prosjektet i Helseetaten på mail: skolemat@hel.oslo.kommune.no